

Et godt sted at være - et godt sted at lære



HJORTHOLM SØSKENDEHUS

Søskendehuset er en del af institutionen Hjortholm, der ligger i naturskønne omgivelser på landevejen mellem Slagelse og Næstved.

Anbragte søskendeflokke kan bo sammen og opretholde, udvikle samt styrke oplevelsen af søskenderelationer og familie.

Ophold sker i en rummelig socialpædagogisk kontekst, hvor fokus er på individuelle ressourcer og opbygning af søskender/familiære relationer.



hjortholm.nu

HJORTHOLM HAR ERFARING MED AT SKRÆDDERSY OPHOLD TIL SØSKENDEGRUPPER

I søskendehuset vil hverdagen være tydelig, genkendelig og nærmere sig en rytme, der er i familier.

I det at søskendeflokke anbringes samme sted ydes der pædagogisk guidning, af voksne der kan rumme deres følelser og reaktioner. Samtidig med børnene på et følelsesmæssigt plan guides og bistås til at genopdage, fastholde og udvikle indbyrdes relation hinanden og deres familiære ophav.

Det enkelte anbragte barn i søskendeflokken, vil have biologisk tilknytning i form af sine søskende, hvor de sideløbende deler livsbevidning og deling af historie. Der kan sideløbende arbejdes intensivt med familien.

MÅLGRUPPE

Anbragte søskendeflokke med med psykosociale udfordringer. Søskendehuset kan have op til 6 søskende i alderen 1-16 år. Indsatsen er tilpasset det enkelte barn eller den unge

FORMÅL & MÅLSÆTNING

- At søskendegrupper forbliver sammen ved anbringelse og opretholder kontakt på trods af opbrud og kaos i familiesituation.
- Afdække og udvikle samspillet mellem søskende
- skabe et miljø og fælleskab, hvor børn og unge kan udvikle sig socialt, psykisk og fagligt.
- At børn og unge tilegner sig kompetencer og strategier, der giver de bedst mulige odds til etablere et liv i fremtiden med mindst mulig støtte

SKOLEGANG

Der lægges stor vægt på at få en sund døgnrytme og en stabil lærerig skolegang.

Barnet kan indskrives i Skolen på Hjortholm eller en lokal skole i nærområder.

Tillader afstanden og omstændighederne det kan barnet fortsætte i sin oprindelige skole

PÆDAGOGISK TILGANG

Det pædagogiske fundament på Hjortholm bygger på systemiske, tilknytningsteoretiske og neuropsykologiske teorier og metoder.

Vi arbejder via inkluderende fællesskaber og med særlig nysgerrighed og fokus på det enkelte barns særlige kompetencer og udviklingsmuligheder.

Vi er altid på udkig efter de uanede muligheder, og det er afgørende for os at etablere sammenhænge, hvor børnene og de unge oplever at lykkes – i fælleskab med andre.

Søskendehuset byder på omsorgskontakt med gennemgående medarbejdere, genkendelige putteritualer/soverutiner og et ophold fyldt med samvær og leg i trygge rammer.

Hverdagen tilrettelægges med struktur og genkendelighed, omsorg og nærvær samt med fokus på udvikling af relationskompetencer, trivsel og udvikling. Det sker blandt andet gennem afstemt pædagogik med anerkendende tilgang og Low arousal.

KONTAKT & PRIS

For yderligere information skriv til kontakt@hjortholm.nu eller ring 30 10 07 00

For takst-ydelsesbeskrivelse se: hjortholm.nu/vi-tilbyder/ydelseskatalog



Vi ser adfærd som kommunikation